



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Тульской области «Об организации социальной защиты и социальном обслуживании населения в Тульской области»

Принят
Тульской областной Думой
29 мая 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 28 декабря 2004 года № 494-ЗТО «Об организации социальной защиты и социальном обслуживании населения в Тульской области» (Тульские известия, 2004, 30 декабря; 2006, 20 июня; 2008, 6 марта, 18 декабря; 2009, 16 июля; 2010, 29 июля; 2013, 5 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 7 части 1 статьи 2 слова «образовательного учреждения среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональной образовательной организации и образовательной организацией высшего образования»;

2) в статье 4:

а) в пункте 1 части 1 слова «по социальному развитию» заменить словами «, уполномоченный в сфере социальной защиты населения»;

б) часть 2 дополнить словами «, уполномоченного в сфере социальной защиты населения»;

3) в части 2 статьи 6 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;



4) в части 1 статьи 7 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

5) в части 3 статьи 9 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

6) в абзаце втором статьи 10 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

7) в статье 11:

а) в части 3 слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинской организации»;

б) в части 4 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

8) в части 4 статьи 12 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

9) в статье 16 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

10) в части 3 статьи 18 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

11) в части 2 статьи 19 слова «орган исполнительной власти области по социальному развитию» в соответствующем падеже заменить словами «орган исполнительной власти области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения,» в соответствующем падеже;

12) в статье 20:

а) в части 1:

в пункте 2 слова «первичную медико-санитарную и стоматологическую помощь» заменить словами «первичную медико-санитарную помощь, в том числе при стоматологических заболеваниях»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) бесплатную юридическую помощь в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи в соответствии с Федеральным законом «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»»;

б) в части 3 слова «в государственные и муниципальные учреждения здравоохранения. Оплата лечения граждан пожилого возраста и инвалидов в указанных учреждениях здравоохранения» заменить словами «в медицинские организации государственной системы здравоохранения и муниципальной системы здравоохранения. Оплата оказания медицинской помощи гражданам пожилого возраста и инвалидам в указанных медицинских организациях»;

13) в статье 21:

а) в части 2 слова «требующих лечения в специализированных учреждениях здравоохранения» заменить словами «требующих оказания специализированной медицинской помощи в медицинских организациях»;

б) в части 3 слова «по социальному развитию» заменить словами «, уполномоченного в сфере социальной защиты населения,», слова «врачебно-консультативной комиссии учреждения здравоохранения» заменить словами «врачебной комиссии медицинской организации»;

в) в части 4 слова «по социальному развитию» заменить словами «, уполномоченным в сфере социальной защиты населения»;

14) в части 1 статьи 22 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

15) в статье 24:

а) в части 1 слова «орган исполнительной власти области по социальному развитию» в соответствующем падеже заменить словами «орган исполнительной власти области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения,» в соответствующем падеже;

б) в части 2:

в абзаце четвертом слова «органа исполнительной власти области по социальному развитию» заменить словами «органа исполнительной власти области, уполномоченного в сфере социальной защиты населения,»;

в абзаце пятом слова «орган исполнительной власти области по социальному развитию» заменить словами «орган исполнительной власти области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения»;

в) в части 5:

в абзаце втором слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

в абзаце третьем слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

16) в статье 26:

а) в пункте 1 части 1 слова «в государственных и муниципальных учреждениях здравоохранения» заменить словами «в медицинских организациях государственной системы здравоохранения и муниципальной системы здравоохранения»;

б) в части 2:

в пункте 1 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

в пункте 3 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

в пункте 4 слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

в) в части 3 слова «государственных учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций государственной системы здравоохранения»;

г) в части 4 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

17) в статье 26¹:

а) в части 1 слова «образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

в абзаце втором слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

в) в части 3 слова «образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования», слово «администрацией» заменить словом «правительством»;

18) в статье 26² слово «администрацией» заменить словом «правительством».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Тульской
областной Думы

И.В. Панченко

г. Тула
29 мая 2014 года

№ 2119-ЗТО



Губернатор
Тульской области

В.С. Груздев

